
COMUNE DI QUILIANO
PROVINCIA DI SAVONA

Località Massapè, 21 – 17047 Quiliano 

    Quiliano, 30 ottobre 2014

OGGETTO:  REGOLAMENTO DEI COMITATI DELLE FRAZIONI MONTANE – CONVOCAZIONE  PRIMA 
ASSEMBLEA COSTITUENTE. PROROGA ORARIO VOTAZIONE

IL SINDACO

RICHIAMATO  il  Regolamento  dei  Comitati  delle  Frazioni  montane,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  
comunale n. 41 del 3 settembre 2014 (d'ora in poi “Regolamento”) con il quale il Comune di QUILIANO ha istituito i  
“Comitati delle frazioni montane” di Cadibona, Montagna e Roviasca;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento, organi di ciascun Comitato sono l'Assemblea e l'Organo di 
rappresentanza,  quest'ultimo  costituito  da  tre  componenti  (tra  i  quali  un  Delegato  ed  un  Vice-delegato)  eletti  
dall'Assemblea;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 4 del Regolamento, l'Assemblea è composta dai cittadini  che abbiano compiuto il 
sedicesimo anno di età e che siano residenti nella rispettiva frazione, e/o che siano titolari e/o rappresentanti di una 
attività,  commerciale,  professionale,  produttiva,  associazionistica  o  religiosa  avente  sede  od  unità  operativa  nella 
frazione stessa,  ivi  inclusi  i  cittadini  stranieri  appartenenti  all'Unione europea  e quelli  non appartenenti  all'Unione 
europea in possesso di regolare permesso di soggiorno;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 5 del Regolamento in sede di prima attuazione compete al Sindaco la convocazione  
dell'Assemblea

CONSIDERATO che con proprio decreto in data 19/10/2014 si è proceduto, per ciascuna frazione, alla convocazione  
della prima Assemblea costituente per l'elezione dei tre componenti l'Organo di rappresentanza, per il giorno sabato  29 
novembre 2014, dalle ore 8:30 alle ore 12:30;

RITENUTO di ampliare l'orario delle votazioni, fino alle 15:30, anche per consentire la partecipazione al voto degli  
aventi diritto che frequentano ancora le scuole;

DECRETA

1) DI  PROROGARE il periodo di apertura dell'Assemblea Costituente per l'elezione dell'organo rappresentativo dei 
Comitati delle Frazioni Montane, stabilendo che le votazioni dei rispettivi Organi rappresentativi  si svolgeranno il  
giorno

sabato 29 novembre 2014

  dalle ore 08:30 fino ore 15:30

 sempre presso le seguenti sedi:

Cadibona -  ex Scuole elementari “Cadifugio”, via Bricco, 34
Montagna – ex Scuole elementari, via Veirasca
Roviasca – ex Asilo infantile “Ambulatorio Medico”, via Cavassuti

Fermo il resto.
2) DI DISPORRE la pubblicazione del presente Decreto all'Albo Pretorio informatico del Comune fino al 29 novembre 
2014 e sul sito web comunale www-comune.quiliano.sv.it alla voce  “Il Comune” - “Comitati di frazione” , nonché 
presso le bacheche di ogni singola Frazione. La documentazione necessaria è resa disponibile sul sito web comunale, 
presso la sede comunale, la  S.O.C. di Cadibona, la S.M.S. di Montagna, il Circolo ACLI di Roviasca.

IL SINDACO
(Dr Alberto Ferrando)

Comune di Quiliano - Ufficio Segreteria - Loc. Massape' 21 – 17047 QUILIANO (SV) - Codice Fiscale e P. IVA 00212370092 – 
Centralino: 019-2000501 – Fax: 019-2000548 - PEC: comune.quiliano@legalmail.it e-mail: info@comune.quiliano.sv.it 

mailto:comune.quiliano@legalmail.it
mailto:info@comune.quiliano.sv.it

